
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________
29.09.2017 г. № 155

с.Сладковское

Об утверждении топливно-энергетического баланса 
Сладковского сельского поселения за 2016 год

В соответствии с требованиями Федерального закона № 1Э1-ФЗ от 
06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07. 2010г. "О 
теплоснабжении", приказа Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 г. №600 
«Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов 
субъектов РФ, муниципальных образований, руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Сладковского сельского 
поселения за 2016 год (Приложение №1).

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения - сладковское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А.Н.



Приложение N 1

Топливно-энергетический баланс 
Сладковского сельского поселения за 2016 год

Уголь Сырая
нефть

Нефте
продукты

Природ
ный газ

Прочее
твердое
топливо

Г идро- 
энер- 
гия 
и

НВИЭ

Атом
ная

энер
гия

Элек
триче
ская

энергия

Тепловая
энергия

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Производство 
энергетических ресурсов

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ввоз 2 874 0 7 0 424 0 0 65760 0 67065
Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изменение запасов 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Потребление первичной 
энергии

5 874 0 7 0 424 0 0 65760 0 67065

Статистическое
расхождение

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производство 
электрической энергии

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производство тепловой 
энергии

8 -874 0 0 0 -424 0 0 -24969 0 -26267

Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Котельные 8.2 -874 0 0 0 -424 0 0 0 0 -1298
Электрокотельные 
и теплоутилизационные 
установки

8.3 0 0 0 0 0 0 0 -24969 0 -24969

Преобразование топлива 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Конечное потребление 
энергетических ресурсов

12 874 0 7 0 424 0 0 65760 0 67065

Сельское хозяйство, 
рыболовство и 
рыбоводство

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промышленность 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Продукт 1 14.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Прочая промышленность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Железнодорожный 16.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Трубопроводный 16.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автомобильный 16.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Организации 16.4 0 0 0 0 0 0 0 11880 0 11180
Образовательные учреждения 16.5 422 0 0 0 110 0 0 0 0 532
Учреждения культуры 16.6 0 0 0 0 146 0 0 25830 0 25976
Прочие 16.7 0 0 7 0 88 0 0 0 0 95
Сфера услуг 17 452 0 0 0 80 0 0 17097 0 17629
Население 18 0 0 0 0 0 0 0 10953 0 10953
Использование топливно- 
энергетических ресурсов 
в качестве сырья и на 
нетопливные нужды

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
Сладковского сельского поселения

Строки топливно-энергетического 
баланса

Номер
строк

баланса

Вид
энергетическо

го
ресурса

Тонн Тонн
условного
топлива

1 2 3 4 5
Производство энергетических 
ресурсов

1 0 0 0

Ввоз 2 уголь 1138 874
Вывоз 3 0 0 0
Изменение запасов 4 0 0 0
Потребление первичной энергии 5 уголь 1138 874
Статистическое расхождение 6 0 0 0
Производство электрической 
энергии

7 0 0 0

Производство тепловой энергии 8 уголь -1138 -874
Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0
Котельные 8.2 уголь -1138 -874
Электрокотельные и тепло
утилизационные установки

8.3 0 0 0

Преобразование топлива 9 0 0 0
Переработка нефти 9.1 0 0 0
Переработка газа 9.2 0 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0
Потери при передаче 11 0 0 0
Конечное потребление 
энергетических ресурсов

12 уголь 1138 874

Сельское хозяйство, рыболовство и 
рыбоводство

13 0 0 0

Промышленность 14 0 0 0
Продукт 1 14.1 0 0 0
Прочая промышленность 14.2 0 0 0
Строительство 15 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0
Железнодорожный 16.1 0 0 0
Т рубопроводный 16.2 0 0 0
Автомобильный 16.3 0 0 0
Организации 16.4 0 0 0
Образовательные учреждения 16.5 уголь 550 422
Учреждения культуры 16.6 0 0 0
Прочие 16.7 0 0 0
Сфера услуг 17 уголь 588 452
Население 18 0 0 0
Использование топливно- 
энергетических ресурсов в качестве 
сырья и на нетопливные нужды

19 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
Сладковского сельского поселения

Строки топливно-энергетического 
баланса

Номер
строк

баланса

Вид
энергетическ

ого
ресурса

Куб. м. Тонн
условного
топлива

1 2 3 4 5
Производство энергетических 
ресурсов

1 0 0 0

Ввоз 2 Дрова 1594 424
Вывоз 3 0 0 0
Изменение запасов 4 0 0 0
Потребление первичной энергии 5 Дрова 1594 424
Статистическое расхождение 6 0 0 0
Производство электрической 
энергии

7 0 0 0

Производство тепловой энергии 8 Дрова -1594 -424
Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0
Котельные 8.2 Дрова -1594 -424
Электрокотельные и тепло
утилизационные установки

8.3 0 0 0

Преобразование топлива 9 0 0 0
Переработка нефти 9.1 0 0 0
Переработка газа 9.2 0 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0
Потери при передаче 11 0 0 0
Конечное потребление 
энергетических ресурсов

12 Дрова для 
отопления

1594 424

Сельское хозяйство, рыболовство и 
рыбоводство

13 0 0 0

Промышленность 14 0 0 0
Продукт 1 14.1 0 0 0
Прочая промышленность 0 0 0
Строительство 15 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0
Железнодорожный 16.1 0 0 0
Т рубопроводный 16.2 0 0 0
Автомобильный 16.3 0 0 0
Организации 16.4 0 0 0
Образовательные учреждения 16.5 Дрова 415 110
Учреждения культуры 16.6 Дрова 550 146
Прочие 16.7 Дрова 329 88
Сфера услуг 17 Дрова 300 80
Население 18 0 0 0
Использование топливно- 
энергетических ресурсов в качестве 
сырья и на нетопливные нужды

19 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
Сладковского сельского поселения

Строки топливно-энергетического 
баланса

Номер
строк

баланса

Вид
энергетического

ресурса

кВт/ч Тонн
условного
топлива

1 2 3 4 5
Производство энергетических 
ресурсов

1 0 0 0

Ввоз 2 электроэнергия 534633 65760
Вывоз 3 0 0 0
Изменение запасов 4 0 0 0
Потребление первичной энергии 5 электроэнергия 534633 65760
Статистическое расхождение 6 0 0 0
Производство электрической 
энергии

7 0 0 0

Производство тепловой энергии 8 электроэнергия -203000 -24969
Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0
Котельные 8.2 электроэнергия -203000 -24969
Электрокотельные и тепло
утилизационные установки

8.3 0 0 0

Преобразование топлива 9 0 0 0
Переработка нефти 9.1 0 0 0
Переработка газа 9.2 0 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0
Потери при передаче 11 0 0 0
Конечное потребление 
энергетических ресурсов

12 электроэнергия 534633 65760

Сельское хозяйство, рыболовство и 
рыбоводство

13 0 0 0

Промышленность 14 0 0 0
Продукт 1 14.1 0 0 0
Прочая промышленность 0 0 0
Строительство 15 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0
Железнодорожный 16.1 0 0 0
Трубопроводный 16.2 0 0 0
Автомобильный 16.3 0 0 0
Организации 16.4 электроэнергия 96588 11880
Образовательные учреждения 16.5 0 0 0
Учреждения культуры 16.6 электроэнергия 210000 25830
Прочие 16.7 0 0 0
Сфера услуг 17 электроэнергия 139000 17097
Население 18 электроэнергия 89045 10953
Использование топливно- 
энергетических ресурсов в качестве 
сырья и на нетопливные нужды

19 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
Сладковского сельского поселения

Строки топливно-энергетического 
баланса

Номер
строк

Вид
энергетического

ресурса

Тонн Тонн
условного
топлива

1 2 3 4 5
Производство энергетических 
ресурсов

1 0 0 0

Ввоз 2 Автомобильный
бензин

5,27 7

Вывоз 3 0 0 0
Изменение запасов 4 0 0 0
Потребление первичной энергии 5 Автомобильный

бензин
5,27 7

Статистическое расхождение 6 0 0 0
Производство электрической 
энергии

7 0 0 0

Производство тепловой энергии 8 0 0 0
Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0
Котельные 8.2 0 0 0
Электрокотельные и тепло
утилизационные установки

8.3 0 0 0

Преобразование топлива 9 0 0 0
Переработка нефти 9.1 0 0 0
Переработка газа 9.2 0 0 0
Обогащение угля 9.3 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0
Потери при передаче 11 0 0 0
Конечное потребление 
энергетических ресурсов

12 Автомобильный
бензин

5,27 7

Сельское хозяйство, рыболовство и 
рыбоводство

13 0 0 0

Промышленность 14 0 0 0
Продукт 1 14.1 0 0 0
Прочая промышленность 0 0 0
Строительство 15 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0
Автомобильный 16.3 0 0 0
Организации 16.4 0 0 0
Образовательные учреждения 16.5 0 0 0
Учреждения культуры 16.6 0 0 0
Прочие 16.7 Автомобильный

бензин
5,27 7

Сфера услуг 17 0 0 0
Население 18 0 0 0
Использование топливно- 
энергетических ресурсов в качестве 
сырья и на нетопливные нужды

19 0 0 0



Коэффициенты пересчета топлива и энергии в условное топливо

Виды топливно-энергетических ресурсов Единицы
измерения

Коэффициенты 
пересчета в 

условное 
топливо

Уголь каменный тонн 0,768
Бензин автомобильный тонн 1,36
Дизельное топливо тонн 1,45
Дизельное масло тонн 1,37
Дрова для отопления кубический метр 0,266
Электроэнергия кВт/ч 0,123


